
 
 

L’Estensore                           Responsabile P.O. Attività Istituzionale                Il Presidente 
      Vanessa Giovannini                                       Maurizio Polvanesi                                            Michele Pierguidi 

 
VISTO PER LA REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 49 D.lgs 267/00) 
Il Dirigente del Servizio Quartieri 
 
_____________________________________ 

DELIBERAZIONE 
UFFICI  DI  DESTINAZIONE 
X     SINDACO  E  PRESIDENTE  del CONSIGLIO  COMUNALE 
 

                                                                                     
 CONSIGLIERI PRESENTE 

All’adozione  del 

ASSENTE 
provvedimento 

      Adunanza del 28 maggio 2015 BALDASSARI   Stefano  X   

  BONCIANI  Lorenzo  X   
PRESIEDE  L’ADUNANZA  CAFORIO Martino  X   

Il Presidente  COLZI  Veronica    X 
Michele PIERGUIDI  DEL MASTRO Maurizio  X   

  FALSINI Maria Stella  X   
HA FUNZIONI DI SEGRETARIO  INTERNO’ Maria Grazia  X   

P.O. Assistenza Attività Istituzionale Q2  MOSTARDINI Gea    X 
  NANNELLI Caterina  X   

  PAPINI Emanuela  X   
  PIERGUIDI Michele  X   
  PUPI Virginia  X   
  RICCI Lucia  X   

Consiglieri con funzione di   SCRUTATORI  SANDRELLI Gabriele  X   
1  PUPI Virginia  SCALI Mario  X   
2  SCALI Mario  SPENSIERATO Angelo    X 
3  VANNINI Gloria  TADDEI Petra  X   

  TODARO Vincenzo  X   

  VANNINI Gloria  X   

DELIBERAZIONE N°  20014 /2014    
OGGETTO  :    Elezione  dei  Vice  Presidenti  delle  Commissioni  consiliari  Ambiente  e 
territorio – servizi sociali – controllo e garanzia a seguito di dimissioni. 
 
 



 
IL CONSIGLIO 

 
 

Visto lo Statuto del Comune di Firenze, art.47 commi 1 e 2, 
 
visto l’art.12 del Regolamento dei Consigli di Quartiere, in particolare i commi 1 e 2, 
 
visto l’art.6 del Regolamento  del Consiglio di Quartiere 2 
 
visto il  parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del D.Lgs. 267/00 

preso atto del parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti del DLgs 267/2000 art.49, 

considerato le dimissioni della consigliera  Maria Letizia Magnelli in data 28 aprile 2015, 

vista la propria delibera 20011/2015 con la quale la stessa è stata surrogata dal consigliere Angelo 
Spensierato, 

considerato che la consigliera Magnelli era stata eletta vice presidente della Commissione consiliare 
permanente Servizi Sociali con la delibera 20014 del 2 luglio 2014, 

viste le lettere di dimissioni dei consiglieri Martino Caforio del 18.5.2015 da vice presidente della 
Commissione permanente Controllo e Garanzia, e di Mario Scali  del 28/05/2015  da vice 
presidente della Commissione permanente Servizi al territorio e ambiente, 

ritenuto di dover procedere alla elezione dei vice Presidenti delle seguenti Commissioni: 

Servizi al territorio ed all’Ambiente – Servizi  sociali – Controllo e garanzia 

preso atto  dell’esito  delle seguenti votazioni effettuate  a scrutinio segreto: 
 

1 -Commissione servizi al territorio ed all’ambiente 
 
Consiglieri presenti:  16 
Consiglieri assenti:  3 
   
Ottiene voti:   
 
Angelo SPENSIERATO  4 
Schede bianche: 12 
 
 
risulta così eletto: 
Vice Presidente   Angelo SPENSIERATO 

 
3 -  Commissione servizi sociali 
 

Consiglieri presenti:  16 
Consiglieri assenti:  3 
Ottiene voti: 



Mario SCALI     4 
Schede bianche: 12 
 
 
risulta così eletto: 
Vice Presidente    Mario SCALI 
 
 
6 - Commissione  controllo e garanzia 
 
Consiglieri presenti:  16 
Consiglieri assenti:  3 
Ottiene voti:  
 
 Maurizio DEL MASTRO  13 
1 nulla 
2 bianche 
 
risulta così eletto: 
Vice Presidente    Maurizio DEL MASTRO 
 
 
 

DELIBERA 
 
 Di eleggere: 
 

Vice Presidente della  Commissione n.1 Servizi al territorio ed all’ambiente: 
      

Angelo SPENSIERATO 
 

Vice Presidente della  Commissione n.3 Servizi sociali :  
 
Mario SCALI 

      
Vice Presidente della  Commissione n.6 Controllo e Garanzia: 
 
 Maurizio DEL MASTRO 

 
 
 Posta in approvazione l’immediata esecutività del provvedimento si ha il seguente esito: 
 
Presenti 16 e votanti 16: 
 
Voti favorevoli: 16 
Voti contrari nessuno 
 
 Il Consiglio approva l’immediata esecutività del provvedimento. 
 
   Il Segretario                                                                                          Il Presidente 
Maurizio Polvanesi                                                                              Michele Pierguidi 


	CONSIGLIERI
	PRESENTE
	ASSENTE
	PRESIEDE  L’ADUNANZA
	Michele PIERGUIDI
	HA FUNZIONI DI SEGRETARIO
	P.O. Assistenza Attività Istituzionale Q2


